



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27032026-271273  
CG-DL-E-27032026-271273

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1491]

नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 24, 2026/ चैत्र 3, 1948

No. 1491]

NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 24, 2026/ CHAITRA 3, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 मार्च, 2026

**का.आ. 1556(अ).**—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1453(अ) तारीख 26.03.2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के फर्रुखाबाद जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-730 सी पर काली नदी पर किमी 3.500, गंगा नदी पर किमी 39.840, राम गंगा नदी पर किमी 53.250 पर नए 2-लेन/4-लेन बड़े पुलों और किमी 31.425, किमी 31.710, किमी 44.665 पर 03 छोटे पुलों और किमी 36.645 पर 01 आर0ओ0बी तक के भूखण्ड पर सड़क के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 13 अप्रैल 2025 को "हिन्दुस्तान टाइम्स और हिन्दुस्तान दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

### अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के फर्रुखाबाद जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-730 सी पर काली नदी पर किमी 3.500, गंगा नदी पर किमी 39.840, राम गंगा नदी पर किमी 53.250 पर नए 2-लेन/4-लेन बड़े पुलों और किमी 31.425, किमी 31.710, किमी 44.665 पर 03 छोटे पुलों और किमी 36.645 पर 01 आर0ओ0बी के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश			जिले का नाम: फर्रुखाबाद		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: अमृतपुर					
गांव का नाम: डबरी					
1	355	सरकारी	बांध	0.0891	उत्तर प्रदेश सरकार 355
2	356	सरकारी	बांध	0.0774	उत्तर प्रदेश सरकार 356
3	357	सामान्य	कृषि /नदी	0.9539	कामता, रामनाथ पुत्र मिहिलाल, श्रीमती सावित्री देवी पत्नी बृजलाल, कृष्णमुरारी पुत्र रसाल, श्रीमती राम कुमारी पत्नी रसाल, जयराम पुत्र कालिका, रामसिंह पुत्र दलीप, नन्हीं पत्नी मैकू, रामकुमार पुत्र मैकू, सुरेशपाल सिंह पुत्र रामपाल सिंह, रामबिहारी पुत्र रसाल, कुमारी लज्जावती पुत्री बृजलाल, श्रीमती सावित्री देवी पत्नी बृजलाल, श्रीमती सुखदेवी पत्नी छत्तर, कलावती पत्नी परमू, कुमारी प्रेमवती नाबालिग उम्र 17 वर्ष श्रीमती सावित्री देवी पत्नी बृजलाल, जगन्नाथ, गयाप्रसाद पुत्र मैकू,

					<p>वृन्दावन पुत्र मैकू, श्रीमती रामकुमारी पत्नी मैकू, मगनलाल पुत्र ज्वालाप्रसाद, शशिकांत, वृजकांत, ब्रजकांत पुत्र जगदीश, राजेशकु मार पुत्र प्रेमचंद्र, सुरेंद्र सिंह, शिवकुमार, लालविहारी पुत्र स्व० लल्लू, सुआलाल, बबलू, शैलेन्द्र कुमार, सोनेलाल, सुशील कुमार पुत्र रामसिंह, मदनपाल पुत्र कड्डी, तोताराम पुत्र दुलारे, गंगाराम पुत्र सरदार, अहिवरन पुत्र जुरा, रामगुपाल पुत्र महाराम, नत्थू, रमेशचंद्र पुत्र दिगपाल सिंह, दिव्या देवी पत्नी प्रेमनारायण, देशराज पुत्र रतिराम, श्रीमती. इंदिरा पत्नी रतिराम, महावीर, अशोक कुमार पुत्र श्रीपाल, श्रीमती सुशीला देवी पत्नी मगनलाल, नेक्सू पुत्र रामभरोसे, मुनेश्वर पुत्र रामभरोसे, नन्हेलाल पुत्र श्रीपाल, रामसागर पुत्र श्रीपाल, तोताराम उर्फ कल्लू पुत्र दुलारा, पप्पू पुत्र रतीराम, मधुकुमारी पत्नी राजेश सिंह, अंकित सिंह राठौर पुत्र राजेश सिंह, श्रीमती कुसुम पत्नी स्वतंत्रपाल सिंह, ऋषिपाल सिंह पुत्र स्वतंत्रपाल सिंह, संतोष कुमार सिंह पुत्र लल्ला सिंह, श्रीमती रामवेटी पत्नी राम सिंह, अशोक कुमार पुत्र लल्ला सिंह, राजेश कुमार पुत्र प्रेमचंद्र, रामपाल पुत्र प्रह्लाद, श्रीमती रामप्यारी पत्नी अचंबेलाल, प्रेमवती उर्फ प्रेमा पत्नी मगनलाल, रणवीर पुत्र मनीराम, कलक्टर सिंह, रामनरेश, आशाराम पुत्र बचन सिंह, हरिश्रंद्र, जदुवीर पुत्र</p>
--	--	--	--	--	--

					<p>रामपाल, श्रीमती कलावती पत्नी पार्श्व सूर्यपाल सिंह, रामदेव सिंह, गजेन्द्र सिंह पुत्र श्री कृष्ण, अर्जुन सिंह, अरविंद सिंह, भूरे सिंह पुत्र शिवपाल सिंह सरला सिंह पत्नी शिवपाल सिंह, जगरूप सिंह पुत्र बुधवि सिंह, सूरज पाल सिंह पुत्र सिंकदर सिंह, वाल्स्टर, राम रहीस, राम नरेश, आशाराम पुत्र बचन, जदुनाथ सिंह, शिवनाथ सिंह पुत्र राज बहादुर सिंह, शांति देवी पत्नी स्व० निर्भय सिंह, कुलेंद्र पाल सिंह, कुशलेंद्र पाल सिंह पुत्र स्व० निर्भय सिंह, हरिपाल सिंह पुत्र सहजादे, निर्मला देवी पत्नी स्व० अवधेश, मनोज सिंह, रंजीत पुत्र अवधेश सिंह, महाराज सिंह, रमेश सिंह पुत्र हरिद्वार सिंह, आशीष पुत्र जागेश्वर, रानी देवी पत्नी अर्जुन सिंह, रामपाल पुत्र प्रह्लाद, राधिका पत्नी केतुकी, गुलजार सिंह पुत्र जय सिंह, संतोष सिंह पुत्र राजपाल सिंह, श्रीमती मुन्नी देवी पत्नी राजपाल सिंह, कलियान सिंह, महेश सिंह, देवेन्द्र सिंह, रवेन्द्र सिंह पुत्र छिद्दू सिंह, अनीता पत्नी लालमणि, विवेक पुत्र वीरपाल, अंजू देवी पत्नी वीरपाल, कृष्ण कुमार पुत्र वीरपाल सक्सेना, जयराम पुत्र कालिका, राकेश कुमार पुत्र अवध विहारीलाल, श्रीमती सावित्री देवी पत्नी वृजलाल, सुखदेवी पत्नी सूरजबली, उत्तर प्रदेश सरकार</p> <p>357</p>
4	358	निजी	कृषि	0.0111	<p>श्रीमती शांति देवी पत्नी स्व० निर्भया सिंह, कुन्नेदार पाल सिंह, कुशलेंद्र पाल सिंह</p>

					पुत्र स्व0 निर्भया सिंह, हरि पाल सिंह पुत्र सहजादे, श्रीमती निर्मला देवी पत्नी स्व0 अवधेश सिंह, मनोज सिंह, रणजीत पुत्र अवधेश सिंह, महाराज सिंह पुत्र हरिहर सिंह, रानी देवी पत्नी अर्जुन सिंह, महाराज सिंह, गुलजार सिंह पुत्र जय सिंह, संतोष सिंह पत्नी राजपाल सिंह, श्रीमती मुन्नी देवी पत्नी राजपाल सिंह, कलियान सिंह, महेश सिंह, देवेन्द्र सिंह, रवेन्द्र सिंह पुत्र छिद्दू सिंह, अनीता देवी पत्नी लालमणि 358
5	370	निजी	कृषि	0.1075	प्रेमा उर्फ प्रेमवती पुत्री मदनलाल 370
6	372	निजी	कृषि	0.0983	कमलेश सिंह उर्फ रामरहीस पुत्र गंगावक्ष सिंह, चंद्रेश कुमार पुत्र शिव कुमार, युधिष्ठिर, जयवीर पुत्र स्व0 जयचंद्र, विमला पत्नी स्व0 संतराम, मुखराम पुत्र रामदयाल, दिवारीलाल, सुरेश पुत्र स्व0 गंगाराम, जितेंद्र, राजेश, विनोद पुत्र स्व0 शिवशंकर, श्रीमती विटोली देवी पत्नी स्व0 शिवशंकर, नीलम पत्नी हरगोविंद, सुरेंद्र सिंह, शिवकुमार, लालबिहारी, रामकिशन पुत्र लल्लू, उर्मिलादेवी पत्नी श्रीकृष्ण, कृष्णपाल पुत्र द्रगपाल, गया प्रसाद पुत्र मैकूलाल, मायादेवी पत्नी गयाप्रसाद, द्रगपाल, राजेंद्र पुत्र श्यामलाल, रामनरेश, विनोद कुमार, सुशील कुमार पुत्र रतीराम, राजेश कुमार पुत्र मैकूलाल, रीता पत्नी राजेश, रामनाथ पुत्र दीनदयाल, विटना देवी पत्नी

					<p>रामनाथ, रामनिवास पुत्र हरिराम, शिवरानी पत्नी रामनिवास, गीतादेवी पत्नी वीरपाल, वीरपाल पुत्र रामाधीन, वीरमती पत्नी स्व० मुन्नू सिंह, सावित्री देवी पत्नी वृजलाल, लालबहादुर पुत्र रामाधीन, अशोक कुमार पुत्र स्व० श्रीपाल सिंह, गुड्डी पत्नी रामपाल, रामकिशन पुत्र लल्लू, वैजनाथ, सत्यवीर, प्रभुदयाल पुत्र रामवक्ष, श्रीमती सुशीला पत्नी रामवक्ष, गोवर्धन पुत्र कालिका, जागेश्वर, रीतेश, ब्रजेश्वर पुत्र गोवर्धन, देवेन्द्र सिंह, राजवीर पुत्र रामअवतार, रामअवतार पुत्र रघुवर, शिवांशु ना० 09 वर्ष माता रमा देवी पत्नी स्व० देवेन्द्र सिंह, अभय ना० 04 वर्ष माता रमा देवी पत्नी स्व० देवेन्द्र सिंह, प्रांशु ना० 13 वर्षीय माता रमा देवी पत्नी स्व० देवेन्द्र सिंह, श्रीमती रमा देवी पत्नी स्व० देवेन्द्र सिंह 372</p>
7	390	निजी	कृषि	0.0106	<p>दाताराम, सुरेशपाल सिंह, धनीराम, संग्राम सिंह, महेश सिंह पुत्र रामपाल सिंह, श्रीमती चमेलीदेवी पत्नी रामपाल सिंह 390</p>
8	392	सरकारी	प्रखंड मार्ग	0.0075	<p>उत्तर प्रदेश सरकार 392</p>
9	393	निजी	कृषि	0.0283	<p>सतीश पुत्र रामऔतार 393</p>
10	394	निजी	कृषि	0.012	<p>जगताराम पुत्र ज्वालाप्रसाद, शशीकान्त पुत्र जगदीश, मगनलाल पुत्र ज्वालाप्रसाद, वृजकान्त पुत्र जगदीश 394</p>

गांव का नाम: चाचूपुर जटपुरा					
11	137/6	निजी	कृषि	0.0334	मेहंदी हसन पुत्र फकीरे, चंद्रभान सिंह पुत्र ठकुरी 137/6
गांव का नाम: महमदपुर गढिया					
12	147	सरकारी	नाली	0.1078	उत्तर प्रदेश सरकार 147
13	222	निजी	कृषि	0.0561	राघवेन्द्र सिंह, माधवेन्द्र सिंह पुत्र ओमप्रकाश, जयप्रकाश, सुभाष सिंह पुत्र रघुराज सिंह, उदयप्रताप सिंह पुत्र जयप्रकाश, शिवप्रतापसिंह पुत्र बृजराज सिंह, हर्षवर्धन सिंह नवा 0 उम्र 8 वर्ष सं. सुनीता देवी माता, श्रीमती सुनीता देवी पत्नी राजवर्धन सिंह, सत्यवती पत्नी ओमप्रकाश 222
14	233	सामान्य	सड़क/कृषि	0.0282	बिश्राम पुत्र छट्टा, बृजलाल, सुरजीत रामदास, प्रदीप कुमार पुत्र रामदास, फुल्ला पुत्र परशादी, राम सिंह, भन्नू पुत्र कल्लू, झब्बू पुत्र गुबरे, जयश्री उर्फ जयश्री पुत्री रामभरोसे, जयश्री पत्नी सर्वेश कुमार, जयश्री पुत्री रामभरोसे पत्नी द्वारिका, उत्तर प्रदेश सरकार 233
15	234	सामान्य	सड़क/कृषि	0.0094	चंद्रपाल सिंह, विमलेश सिंह, विजयपाल सिंह, ओमपाल सिंह पुत्र रघुनंदन सिंह, जदुनंदन सिंह पुत्र हरिवक्श सिंह, वृजनंदन सिंह पुत्र विश्वनाथ सिंह, छोटे लाल, बड़ेलाला पुत्र रामनारायण सिंह, शिवमंगल सिंह, ननकू सिंह पुत्र बच्चू सिंह, उत्तर प्रदेश सरकार 234

16	235	निजी	कृषि	0.0008	श्रीमती जयश्री पुत्री रामभरोसे पत्नी द्वारिका 235
17	238	सामान्य	सड़क/कृषि	0.0031	राघवेंद्र सिंह, माधवेंद्र सिंह पुत्र ओमप्रकाश, जय प्रकाश, सुभाष सिंह पुत्र रघुराज सिंह, उदयप्रताप सिंह पुत्रजयप्रकाश राजेंद्र सिंह, जय प्रकाश, सुभाष सिंह पुत्र रघुराज सिंह, शिवप्रताप सिंह पुत्र बृजराज सिंह, हर्षवर्द्धन सिंह नाम उम्र 8 वर्ष पुत्र सुनीता देवी माता, श्रीमती सुनीता देवी पत्नी राजवर्धन सिंह, सत्यवती पत्नी ओमप्रकाश 238
18	335	सरकारी	तालाब	0.0074	उत्तर प्रदेश सरकार 335
19	336	निजी	कृषि	0.0032	जौहरी पुत्र बट्टी सिंह, तुलसीराम, धनीराम, बट्टी सिंह, परवीन पत्नी अजयवीर पुत्र पार्श्व पतिराम, रमादेवी पत्नी पार्श्व पतिराम, लीलावती पत्नी लज्जाराम, संगीता पत्नी प्रमोद कुमार, श्रीमती चमेला देवी पत्नी बट्टी सिंह, सतीश, लज्जाराम पुत्र बट्टी सिंह 336
20	337	निजी	कृषि	0.0045	बिश्राम पुत्र छट्टा, बृजलाल, सुरजीत पुत्र रामदास, प्रदीप पुत्र रामदास, फुल्ला पुत्र परशादी, राम सिंह, भन्नु पुत्र कल्लू, झब्बू पुत्र गुवरे, जयश्री उर्फ जयश्री पुत्री रामभरोसे, जयश्री पत्नी सर्वेश कुमार,, जयश्री पुत्री रामभरोसे पत्नी द्वारिका 337
21	338	निजी	कृषि	0.0051	बिश्राम पुत्र छट्टा, बृजलाल, रामदास, फुल्ला पुत्र परशादी, राम सिंह, भन्नु पुत्र कल्लू, झब्बू पुत्र गुवरे,

					जयश्री उर्फ जयश्री पुत्री रामभरोसे, जयश्री पत्नी द्वारिका पुत्री रामभरोसे, सुरजीत पुत्र रामदास, प्रदीप कुमार पुत्र रामदास 338
22	339	निजी	कृषि	0.0137	मुन्नालाल पुत्र जगन्नाथ, रविकांत, विकासबाबू पुत्र श्यामलाल, हेतराम पुत्र सरदार, रामभरोसे पुत्र मथुरा, रामवेटी पत्नी पंचम 339
23	340	निजी	कृषि	0.0116	श्रीमती सर्वेशा देवी पत्नी लालाराम यादव, नमन कुमार, मुनेश कुमार, विजय कुमार पुत्र प्रेमचंद, मुन्नालाल पुत्र जगन्नाथ, रविकांत, विकासबाबू पुत्र श्यामलाल, हेतराम पुत्र सरदार, रामभरोसे पुत्र मथुरा, रामवेटी पत्नी पंचम, रमादेवी पत्नी जगत सिंह 340
24	345	सरकारी	सड़क खंती	0.0169	उत्तर प्रदेश सरकार 345
तालुक का नाम: फर्रुखाबाद					
गांव का नाम: सोता बहादुरपुर					
25	50	सरकारी	आवादी	0.7693	उत्तर प्रदेश सरकार 50
26	50/119	सरकारी	बंजर	0.0325	उत्तर प्रदेश सरकार 50/119
27	51	निजी	आवादी	0.1029	जितेंद्र सिंह पुत्र सुरेश चंद्र, पंकज कुमार पुत्र सुरेश चंद्र, श्रीमती कुशमा कुमारी पुत्री सुरेश चंद्र 51
गांव का नाम: कटरी सोता बहादुरपुर					
28	12	सरकारी	रेत	0.0683	उत्तर प्रदेश सरकार 12
29	13	सरकारी	रेत	0.0488	उत्तर प्रदेश सरकार 13

30	15	सरकारी	बंजर /गंगा नदी रित	0.7957	उत्तर प्रदेश सरकार 15
31	16	सरकारी	बंजर/गंगा नदी रित	0.3487	उत्तर प्रदेश सरकार 16
32	17	सरकारी	गंगा नदी /रित	0.644	उत्तर प्रदेश सरकार 17
33	18	सरकारी	रित	0.21	उत्तर प्रदेश सरकार 18
34	19	सरकारी	रित	0.1194	उत्तर प्रदेश सरकार 19
35	20	सरकारी	रित /सोता	0.0489	उत्तर प्रदेश सरकार 20
36	8	निजी	कृषि	0.0067	महाराज सिंह, सुभाष चंद्र, जनवेश कुमार, त्रिलोकी नाथ, रूपेश कुमार, जितेश कुमार पुत्रगण बाबूराम 8
37	9	निजी	कृषि	0.026	महाराज सिंह, जनवेश कुमार, सुभाष चंद्र, त्रिलोकी नाथ, रूपेश कुमार, जितेश कुमार पुत्रगण बाबूराम 9
<b>गांव का नाम: ढिलावल</b>					
38	914	निजी	कृषि	0.0005	सौभाग्यवती पुत्री रामदयाल पत्नी मुकेश राजपूत, प्रदीप राजपूत पुत्र हरीराम राजपूत, शांति देवी पत्नी बृजमोहन सिंह, उत्तम सक्सेना पुत्र रामनिवास, श्रीमती मीनाक्षी शर्मा पत्नी सुहंत शर्मा, प्रवेश अग्निहोत्री पुत्र ज्ञानप्रकाश अग्निहोत्री, श्रीमती सुधा पाठक पुत्री ज्ञानप्रकाश अग्निहोत्री, राधेश्याम पुत्र गिरवर प्रसाद, अवनीश पुत्री ओमप्रकाश, गोवर्धन लाल पुत्र छोटेलाल, श्रीमती मंजू देवी पत्नी सर्वेश बाबू, विक्रान्त सिंह पुत्र राजेंद्र सिंह, श्रीमती मधुवाला सिंह पत्नी विक्रान्त सिंह, श्रीमती सीमा

					देवी पत्नी अनुपम, श्रीमती सीमा पाल पत्नी विवेक कुमार, सुनील कुमार, अनिल कुमार पुत्र रामदास, राम मोहन सिंह 17 वर्ष पुत्र सुरेंद्र सिंह पुत्र मां सोमवती, सुरेंद्र सिंह पुत्र नवाब सिंह, बागीश नंदन गुप्ता पुत्र बाबूराम, श्रीमती शशि पत्नी राहुल शाक्य, सुमित कुमार पुत्र महेश चंद्र, लोकेंद्र प्रताप सिंह वर्मा पुत्र दिनेश कुमार वर्मा संरक्षक, विट्टो देवी पत्नी रामपाल, अनुराधा पत्नी महिमा सिंह, सुरेंद्र कुमार राठौर पुत्र सीताराम राठौर, शिवकुमार पुत्र मेघनाथ सिंह, श्रीमती ममता देवी पत्नी सोवरन सिंह, रितेश कुमार पत्नी चेताराम शाक्य, जोगेंद्र सिंह, रावेन्द्र सिंह पुत्र हरसरन सिंह 914
39	915	सरकारी	नाला बघार	0.0075	उत्तर प्रदेश सरकार 915
40	916	निजी	कृषि	0.0568	विक्रांत सिंह पुत्र राजेंद्र सिंह, नितिन सिंह जैमिनी राजूपत पुत्र राधेश्याम, मधुवाला सिंह पुत्र विक्रांत सिंह 916
41	919	सरकारी	नाला बघार	0.0056	उत्तर प्रदेश सरकार 919
42	941	निजी	आबादी /कृषि	0.1004	महेंद्र सिंह पुत्र दिवारी, हरिकृष्ण पुत्र रामलाल, बाबू सिंह पुत्र शिवदयाल सिंह, नागेंद्र सिंह पुत्र बाबू सिंह, जय सिंह पुत्र शिवदयाल सिंह, अनीता देवी पत्नी अनार सिंह, महिपाल शास्त्री, जितेंद्र सिंह पुत्र बाबू सिंह, धर्मेन्द्र प्रताप सिंह एडवोकेट पुत्र रंगुनी सिंह राठौड, शिवेंद्र विक्रम सिंह पुत्र जितेंद्र विक्रम सिंह, मुन्नी देवी पत्नी राम बहादुर,

					<p>सोनतारा पत्नी मनवीर,  रामपोती पत्नी रामनारायण,  राजेंद्र सिंह पुत्र लंकुश,  रामलली पत्नी लंकुश, मेजर  एस.डी. सिंह मेडिकल  कॉलेज डॉ. जितेंद्र सिंह पुत्र  बाबू सिंह, ट्रस्टी मेजर  शिवदयाल सिंह मेडिकल  ,मेजर शिवदयाल सिंह  सचिव डॉ. अनार सिंह पुत्र  बाबू सिंह, शिवदयाल सिंह  मेजर एस.डी. सिंह  आयुर्वेदिक मेडिकल कॉलेज,  डॉ. नागेन्द्र सिंह पुत्र श्री  बाबू सिंह, शिवेन्द्र विक्रम  सिंह पुत्र जीतेन्द्र विक्रम  सिंह, धर्मेन्द्र प्रताप सिंह  एडवोकेट पुत्र रंगुनी सिंह  राठौड़, सर्वेश सिंह राठौड़  पुत्र जगननाथ सिंह राठौड़,  दिनेश पाल सिंह चौहान पुत्र  श्री वरजोर सिंह, डॉ. शैलेन्द्र  सिंह पुत्र जय सिंह,  रामऔतार, नन्दकिशोर,  रामलखन, पंचमलाल पुत्र  दिवारी, अशोककुमार,  विनोदकुमार पुत्र  रामचन्द्र, मनीष  कुमार, विपिनकुमार, अरुण  कुमार, संदीप कुमार पुत्र  रामनारायण  941</p>
43	945	सरकारी	नाला बघार	0.0092	उत्तर प्रदेश सरकार 945
44	946	निजी	कृषि	0.0723	<p>राम लखन पुत्र दिवारी,  सत्यवान पुत्र हीरालाल,  रामशरण अग्रवाल पुत्र  राधेश्याम अग्रवाल, मुन्नी  देवी पत्नी राम बहादुर,  विटाना देवी पुत्री कुंदन,  अंशु गोयल पुत्र रामशरण  अग्रवाल, शैली अग्रवाल पत्नी  अंशु गोयल, अन्शू गोयल पुत्र  रामशरण, श्रीमती गीता  अग्रवाल पत्नी रामशरण  अग्रवाल, अजीत सिंह पुत्र</p>

					ब्रजमोहन सिंह व श्रीमती शान्ती देवी पत्नी ब्रजमोहन सिंह, श्रीमती प्रियंका पत्नी अजीत सिंह, ऋषभ सिंह नाबालिग उम्र 10 वर्ष पुत्र अजीत सिंह, रामशरण पुत्र राधेश्याम 946
<b>गांव का नाम: बर्ना बुजुर्ग</b>					
45	1	निजी	आबादी /कृषि	0.0071	मेजर एस.डी. सिंह आयुर्वेदिक/मेडिकल कॉलेज एवं अस्पताल द्वारा डॉ. जितेंद्र सिंह पुत्र श्री बाबू सिंह/प्रबंधक मेजर एस.डी. सिंह/आयुर्वेदिक मेडिकल कॉलेज एवं अस्पताल 1
46	3	निजी	आबादी /कृषि	0.0019	मेजर एस0 डी0 सिंह (मेजर शिव / दयाल सिंह) विधि महाविद्यालय जयसिंह / शिवदयाल सिंह पुष्पेन्द्र सिंह / जय सिंह अनार सिंह / श्री बाबू सिंह जितेन्द्र सिंह / श्री बाबू सिंह नागेन्द्र सिंह / श्री बाबू सिंह शैलेन्द्र सिंह / जय सिंह 3
<b>गांव का नाम: भाऊपुर</b>					
47	311	निजी	कृषि	0.0007	श्री बाबू सिंह जयसिंह आयुर्वेदिक चिकित्सा एवं चिकित्सालय द्वारा प्रबंधक/डॉ. शैलेन्द्र सिंह जयसिंह शिक्षण संस्थान, श्रीमती कृष्णादेवी पत्नी बाबू सिंह, श्रीमती शकुन्तला देवी पत्नी जयसिंह, श्रीमती रानी बेटी पत्नी राजकुमार सिंह, श्रीमती शिवानी पुत्री सत्यपाल सिंह पत्नी अमितेन्द्र सिंह, मनीष अग्रवाल पुत्र नरेशचन्द्र अग्रवाल, श्रीमती स्मृति द्विवेदी पत्नी नवनीत कुमार द्विवेदी, श्रीमती बिटोली

					देवी श्री आर्यभूषण यादव पत्नी, श्रीमती बंदना पत्नी हर्षेन्द्र सिंह, श्रीमती रीनू पाल पत्नी श्रीपाल सिंह, व्यासमुनि पांडे पुत्र अनंतराम पांडे, कृष्ण कुमार सिंह पुत्र सीताराम सिंह, रूप लाल पुत्र जौखी लाल, सुमन पत्नी प्रवीण कुमार, अनार सिंह पुत्र बाबू सिंह, नीतू सिंह पत्नी अर्पण सिंह, प्रदीप सिंह पुत्र रामप्रकाश 311
48	312	सरकारी	नाली	0.002	उत्तर प्रदेश सरकार 312
49	322	निजी	कृषि	0.0362	रामरक्षपाल पुत्र मिश्री 322
50	323	निजी	कृषि	0.0788	कांति देवी पत्नी विजयपाल सिंह, कुमारी शिवानी पुत्री मानिकचंद्र, कुमारी सिमरन सिंह पुत्री मानिकचंद्र, गौतम नाबालिग 17 वर्ष की मां गीतादेवी पत्नी मानिकचंद्र, देवकी देवी पत्नी आशाराम, धर्मेन्द्र सिंह पुत्र रूपराम प्रभात, बहोरनलाल पुत्र मलिखानसिंह, राजबहादुर सिंह पुत्र रूपराम प्रभात, श्रीमती गीता देवी पत्नी मानिकचंद्र, सोवरन सिंह पुत्र रूपराम प्रभात 323
51	324	सरकारी	मुख्य चकमार्ग	0.002	उत्तर प्रदेश सरकार 324
52	325	निजी	कृषि	0.0234	श्रीमती हंसमुखी देवी पत्नी वीरेंद्र सिंह, श्रीमती ग्रिशा राठौड़ पत्नी रण सिंह राठौड़, श्रीमती नीलमरानी पत्नी किशोर कुमार वाथम, रंजना देवी पत्नी सोवरन सिंह, श्रीमती कांति यादव पत्नी बलवीर सिंह, श्रीमती सूर्यप्रभा पत्नी सुरेश चंद्र, श्रीमती गोपिका रानी पत्नी

					सूरज प्रसाद, राजकिशोर सिंह पुत्र जगदीश प्रसाद, ओमबाबू सिंह पुत्र छोटे सिंह, शकुंतला देवी पत्नी राम सिंह वाथम 325
53	326	निजी	कृषि	0.0195	श्रीमती हंसमुखी देवी पत्नी वीरेन्द्र सिंह, दिलीप कुमार पुत्रगण परशुराम, श्रीमती कांति यादव पत्नी बलवीर सिंह, श्रीमती सूर्यप्रभा पत्नी सुरेश चन्द्र, वीरेन्द्र सिंह पुत्र रामरतन सिंह, योगेन्द्र सिंह पुत्र रामरतन सिंह, जीतेन्द्र सिंह पुत्र रामरतन सिंह, श्रीमती सपना पत्नी कमल कुमार, चरण सिंह पुत्र दफेदार, अमन तिवारी पुत्र सर्वेश चंद्र, अरविंद कुमार पाल पुत्र रामशरण पाल, शकुंतला देवी पत्नी राम सिंह वाथम, प्रेमलता पाल पत्नी ऋषिरामपाल, नीता शाक्य पत्नी रतिराम, श्रीमती सपना पत्नी कमल कुमार, गोपिका रानी पत्नी सूरज प्रकाश पाठक, रंजना पत्नी सोवरन सिंह 326
54	327	निजी	कृषि	0.0191	मीरारानी पत्नी संजय सिंह, रति राम पुत्र स्व मिट्टूलाल, श्रीमती नीता शाक्य पुत्री श्याम सिंह, श्रीमती सविता शाक्य पत्नी रविशंकर शाक्य, श्रीमती प्रीति राजपूत पत्नी राहुल, प्रिया यादव पत्नी मनोज कुमार यादव, अनिल कुमार पुत्र जोगेंद्र सिंह, कृपाल सिंह पुत्र बाबूराम प्रजापति 327
55	328	निजी	कृषि	0.0053	नाहर सिंह पुत्र लालाराम, वेदराम पुत्र नाथूलाल, शेर सिंह पुत्र रमेश चंद्र, श्रीमती।

					राममूर्ति पुत्र नेम सिंह 328
56	329	निजी	कृषि	0.0048	श्रीमती राममूर्ति पुत्र नेम सिंह 329
57	330	निजी	कृषि	0.0052	वेदराम पुत्र स्वर्गीय नाथूलाल, शेर सिंह पुत्र रमेशचंद्र, मलिखान पुत्र नत्थूलाल, श्रीमती सुशीला सिंह पत्नी रामसेवक 330
58	331	निजी	कृषि	0.0062	रक्षपाल पुत्र नत्थूलाल 331
59	333	निजी	आवादी /कृषि	0.0752	प्रमोद कुमार, प्रवेश कुमार, रोशन कुमार राजपूत पुत्रगण पार्श्व सरवन सिंह 333
60	334	निजी	कृषि	0.0277	सुरजीत सिंह पुत्र विक्रमा जीत, श्रीमती अखिलेश मिश्रा पुत्र अनिलकुमार मिश्रा, सुरजीत सिंह, अजीत पुत्र विक्रमा जीत, मुन्नी देवी पत्नी विक्रमजीत 334
61	335	सरकारी	रास्ता	0.0189	उत्तर प्रदेश सरकार 335
62	337	सरकारी	नाला बघार	0.0255	उत्तर प्रदेश सरकार 337
63	349	सरकारी	नाला बघार	0.006	उत्तर प्रदेश सरकार 349
<b>Total</b>				<b>5.5359</b>	

[फा. सं. CE-RO/NH(O)/NH-730C/2024-25/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

**MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 24th March, 2026

**S.O. 1556(E).**— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **1453(E) Dated:26.03.2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Road Maintenance, management and operation of NH-730C in the stretch of land from km 3.500 on Kali River km 39.840 on Ganga River, km 53.250 on Ram Ganga River & 03 Minor Bridges at km 31.425 km 31.710, km 44.665 and 01 ROB at km 36.645 in the district of FARRUKHABAD in the state of UTTAR PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in **Hindustan Times and Hindustan** both dated **13 April 2025** under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

**SCHEDULE**

**Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-730C in the stretch of land from Km.km 3.500 on Kali River km 39.840 on Ganga River, km 53.250 on Ram Ganga River & 03 Minor Bridges at km 31.425, km 31.710, km 44.665 and 01 ROB at km 36.645 in the district of FARRUKHABAD in the state of UTTAR PRADESH**

State: UTTAR PRADESH			District: FARRUKHABAD		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
<b>Taluk: Amritpur</b>					
<b>Village: Dabri</b>					
1	355	Government	Baandh	0.0891	Government of Uttar Pradesh 355
2	356	Government	Baandh	0.0774	Government of Uttar Pradesh 356
3	357	Common	Agriculture/River	0.9539	Kamta,Ramnath S/o Mihila, Smt. Savitri Devi W/o Brijlal,

					<p>Krishnamurari S/o Rasa, Mrs.  Ram kumari W/o Rasal, Jairam  S/o Kalika, Ramsingh S/o  Dalip, Nanhi W/o Maiku,  Ramkumar S/o Maiku,  Sureshpal Singh S/o Rampal  Singh, Ram Bihari S/o Rasal,  Ms. Lajjawati S/o Brijlal, Mrs.  Savitri Devi W/o Brijlal, Mrs.  Sukh devi W/o Chattar,  Kalavati W/o Paramu, Miss  Premvati Minor Age 17 years  Mrs. Savitri Devi W/o Brijlal,  Jagannath, Gayaprasad S/o  Maiku, Vrindavan S/o Maiku,  Smt. Ramkumari W/o Maiku,  Maganlal S/o Jwalaprasad,  Shashikant, Vrajkant, Brajkant  S/o Jagdish, Rajeshku Mar S/o  Premchandra, Surendrasingh,  Shivkumar, Lalvihari/ S/o Late  Lallu, Sualal, Babalu,  Shailendra Kumar, Sonelal,  Sushil Kumar S/o Ramsingh,  Madanpal S/o Kaddi, Totaram  S/o Dulare, Gangaram S/o  Sardar, Ahivaran S/o Jurra,  Ramgupal S/o Maharam,  Natthu, Rameshchandra S/o  Dvigpal Singh, Divya Devi W/o  Prem Narayan, Deshraj S/o  Ratiram, Smt. Indira W/o  Ratiram, Mahaveer, Ashok  Kumar S/o Shripal, Smt.  Sushila devi W/o Maganlal,  Neksu S/o Rambharose,  Muneshwar S/o Rambharose,  Nanhelal S/o Shripal, Ramsagar  S/o Shripal, Totaram alias Kallu  S/o Dulara, Pappu S/o Ratiram,  Madhukumari W/o Rajesh  Singh, Ankit Singh Rataur S/o  Rajesh Singh, Smt. Kusum W/o  Svatantrapal Singh, Rishipal  Singh S/o Svatantrapal Singh,  Santosh Kumar Singh S/o Lalla  Singh, Mrs. Ramveti S/o Ram  Singh, Ashok Kumar S/o Lalla  Singh, Rajesh Kumar S/o  Premchandra, Rampal S/o</p>
--	--	--	--	--	---

					<p>Prahlad, Mrs. Rampyari S/o Achhambelal, Premvati alias Prema S/o Maganlal, Ranveer S/o Mani Ram, Calecter Singh, Ramnaresh, Asharam S/o Bachan Singh, Harishchandra, , Jaduveer S/o Rampal, Mrs. Kalawati S/o Late Suryapal Singh, Ramdev Singh, Gajendra Singh S/o Shri Krishna, Vittan Devi W/o Shri Krishna, Arjun Singh, Aravind Singh, Bhure Singh S/o Shivpal Singh, Sarla Singh W/o Shivpal Singh, Jagrup Singh S/o Budhvisinhu, Suraj Pal Singh S/o Sikandar Singh, Walster, Ram Rahees, Ram Naresh, Asharam S/o Bachan, Jadunath Singh, Shivrath Singh S/o Raj Bahadur Singh, Shanti Devi W/o Late Nirbhay Singh, Kulendra Pal Singh, Kushlendra Pal Singh S/o Late Nirbhay Singh, Haripal Singh S/o Sahjate, Nirmla Devi W/o Late Avadesh, manoj Singh, Ranjit S/o Avadesh Singh, Mahraj Singh, Ramesh Singh S/o Haridvar Singh, Ashish S/o Jageshver, Rani Devi W/o Arjun Singh, Rampal S/o Prahlad, Radhika W/o Ketuki, Gulzar Singh S/o Jai Singh, Santosh Singh S/o Rajpal Singh, Mrs. Munni Devi W/o Rajpal Singh, Kaliyan Singh, Mahesh Singh, Devendra Singh, Ravendra Singh S/o Chhiddu Singh, Anita W/o Lalmani, Vivek S/o Veerpal, Anju devi D/o Veerpal, Krishna Kumar S/o Virpal Saksena, Jairam S/o Kalika, Rakesh kumar S/o Avadhviharilal, Smt. Savitri Devi W/o Vrajlal, Sukhdevi W/o Surajwali, Government of Uttar Pradesh</p> <p>357</p>
--	--	--	--	--	--

4	358	Private	Agriculture	0.0111	Mrs.Shanti Devi W/o late Nirbhaya Singh, Kunnedar Pal Singh, Kushlendr Pal Singh S/o late Nirbhaya Singh,Hari Pal Singh, Pratipal Singh S/o Sahazade, Mrs. Nirmala Devi W/o late Awadhesh Singh, Manoj Singh , Ranjeet S/o Awadhesh Singh, Maharaj Singh, S/o Harihar Singh, Rani Devi W/o Arjun Singh, Maharaj Singh, Gulzar Singh S/o Jai Singh, Santosh Singh S/o Rajpal Singh, Mrs. Munni Devi W/o Rajpal Singh, Kaliyan Singh, Mahesh Singh,Devendra Singh,Ravendra Singh S/o Chiddu singh, Anita Devi W/o Lalmani, 358
5	370	Private	Agriculture	0.1075	Prema alias Premvati S/o Madanlal 370
6	372	Private	Agriculture	0.0983	Kamlesh Singh alias Ramrahis S/o Gangavaksha Singh, Chandresh Kumar S/o Shiv Kumar, Yudhishtir, Jayveer S/o Late Jaychandra, Vimala W/o Late Santaram, Mukhram S/o Ramdayal, Diwarilal, Suresh S/o Late Ganga Ram, Jitendra, Rajesh,Vinod S/o Late Shiv Shankar, Smt.Vitoli Devi W/o Late Shivshankar, Neelam W/o Hargovind, Surendrasingh, Shivkumar, Lalbihari, Ramkishan S/o Lallu, Urmiladevi W/o Shri Krishna, Krishnapal S/o Dragpal, Gaya Prasad S/o Maikulal, Mayadevi W/o Gayaprasad, Dragpal, Rajendra S/o Shyاملal, Ramnaresh, Vinod Kumar, Sushil Kumar S/o Ratiram, Rajesh Kumar S/o Maikulal, Rita W/o Rajesh, Ramnath S/o Deendayal,Vittana Devi W/o Ramnath, Ramnivas S/o Hariram, Shivrani W/o

					Ramnivas, Geetadevi W/o Veerpal, Veerpal S/o Ramadhin, Veermati W/o Late Munnu Singh, Savitri Devi W/o Brijlal, Lalbahadur S/o Ramadhin, Ashok Kumar S/o Late Shripal Singh, Guddi W/o Rampal, Ramkishan S/o lallu, Vajjnath, Satyaveer, Prabhudayal S/o Ramvaksh , Mrs. Sushila W/o Ramvaksh, Govardhan S/o Kalika, Jageshver, Ritesh, Brajeshver S/o Goverdhan, Devendra Singh, Rajveer S/o Ramavatar,Ramavatar S/o Raghuvar,Shivanshu name 09 years old mother Rama Devi W/O Late Devendra Singh, Abhay name 04 years old mother Rama Devi W/o Late Devendra Singh,Pranshu name 13 years old mother Rama Devi W/o Late Devendra Singh, Mrs. Rama Devi W/o Late Devendra Singh. 372
7	390	Private	Agriculture	0.0106	Dataram, Sureshpal Singh,Dhaniram, Sangram Singh, Mahesh Singh S/o Rampal Singh, Mrs. Chamelidevi W/o Rampal Singh. 390
8	392	Government	Prakhand Marg	0.0075	Government of Uttar Pradesh 392
9	393	Private	Agriculture	0.0283	Satish S/o Ramautar 393
10	394	Private	Agriculture	0.012	Jagatram S/o Jwalaprasad, Shashikant S/o Jagdish, Maganlal S/o Jwalaprasad, Vrajkant S/o Jagdish 394
<b>Village: Chachoopur Jatpura</b>					
11	137/6	Private	Agriculture	0.0334	Mehandi Hasan Son of fakire, Chandrabhan Singh Son of

					Thakuree 137/6
<b>Village: Mahmadpur Gadiya</b>					
12	147	Government	Nali	0.1078	Government of Uttar Pradesh 147
13	222	Private	Agriculture	0.0561	Raghavendra Singh, Madhavendra Singh S/o Omprakash, Jaiprakash, Subhash Singh S/o Raghuraj Singh, Udaypratap Singh S/o Jayprakash, Shivpratapsih S/o Brijraj Singh, Harshvardhan Singh Nava Age 8 years gaurdian Sunita Devi Mother, Mrs. Sunita Devi W/o Rajvardhan Singh, Satyavati W/o Omprakash. 222
14	233	Common	Road/Agriculture	0.0282	Bishram S/o Chhutta, Brijlal, Surjit Ramdas, Pardeep Kumar S/o Ramdas, Phulla S/o Parshadi, Ram Singh, Bhannu S/o Kallu, Jhabbu S/o Gubre, Jayshree alias Jaishree D/o Rambharose, Jaishree W/o Sarvesh Kumar, Jaishree D/o Rambharose W/o Dwarika. Uttar Pradesh Government. 233
15	234	Common	Road/Agriculture	0.0094	Chandrapal Singh, Vimlesh Singh, Vijaypal Singh, Ompal Singh S/o Raghunandan Singh, Jadunandan Singh S/o Harivaksha Singh, Vrijnandan singh S/o Vishwanath singh, Chhotalal, Badelala S/o Ramnarayan singh, Shivmangal singh, Nanku Singh S/o Bachchu singh, Uttar Pradesh Government 234
16	235	Private	Agriculture	0.0008	Mrs. Jayshree D/o Rambharose, Dwarika W/o Rambharose 235
17	238	Common	Road/Agriculture	0.0031	Raghavendra Singh, Madhavendra Singh, So Omprakash, Jaiprakash,

					Subhash Singh S/o Raghuraj Singh, Udaypratap Singh S/o Jayprakash Rajendra Singh, Jaiprakash, Subhash Singh S/o Raghuraj Singh, Shivpratapsih S/o Brijraj Singh, Harshvardhan Singh Name Age 8 years Son Sunita Devi Mother, Mrs. Sunita Devi W/o Rajvardhan Singh, Satyavati W/o Omprakash 238
18	335	Government	Talab	0.0074	Government of Uttar Pradesh 335
19	336	Private	Agriculture	0.0032	Jauhari S/o Badri Singh, Tulsiram, Dhaniram, Badri Singh, Parveen, Ajayveer S/o lateral Patiram, Ramadevi W/o lateral Patiram, Leelawati W/o Lajjaram, Sangeeta W/o Parmod Kumar. Smt. Chamela Devi W/o Badri Singh, Satish, Lajjaram S/o Badri Singh 336
20	337	Private	Agriculture	0.0045	Bishram S/o Chhutta, Brijlal, Surjit/Ramdas, Pardeep/Ramdas, Phulla S/o Parshadi, Ram Singh, Bhannu S/o Kallu, Jhabbu S/o Gubre, Jayshree alias Jaishree D/o Rambharose, Jaishree W/o Sarvesh Kumar, Jaishree D/o Rambharose W/o Dwarika 337
21	338	Private	Agriculture	0.0051	Bishram S/o Chhutta, Brijlal, Ramdas, Phulla S/o Parshadi, Ram Singh, Bhannu S/o Kallu, Jhabbu S/o Gubre, Jayshree alias Jaishree D/o Rambharose, Jaishree W/o Dwarika D/o Rambharose, Surjit S/o Ramdas, Pradeep Kumar S/o Ramdas 338
22	339	Private	Agriculture	0.0137	Munnalal S/o Jagannath, Ravikant, Bikasbabu S/o Shyamlal, Hetram S/o Sardar, Rambharose S/o Mathura,

					Ramveti W/o Pancham. 339
23	340	Private	Agriculture	0.0116	Mrs. Sarwasha devi W/o Lalaram Yadav, Naman Kumar, Munesh Kumar, Vijay Kumar S/o Preamchand, Munnalal S/o Jagannath Ravikant, Bikasbabu S/o Shyamlal, Hetram S/o Sardar, Rambharose S/o Mathura, Ramveti W/o Pancham, Ramadevi W/o Jagat Singh. 340
24	345	Government	Road khanti	0.0169	Government of Uttar Pradesh 345
<b>Taluk: Farrukhabad</b>					
<b>Village: Sota Bahadurpur</b>					
25	50	Government	Aabadi	0.7693	Government of Uttaar Pradesh 50
26	50/119	Government	Barren	0.0325	Government of Uttaar Pradesh 50/119
27	51	Private	Aabadi	0.1029	Jitendra Singh S/o Suresh Chandra, Pankaj Kumar S/o Suresh Chandra, Mrs. Kushma Kumari D/o Suresh Chandra 51
<b>Village: Katri Sota Bahadurpur</b>					
28	12	Government	Sand	0.0683	Government of Uttaar Pradesh 12
29	13	Government	Sand	0.0488	Government of Uttaar Pradesh 13
30	15	Government	Banjar/Ganga River/Sand	0.7957	Government of Uttaar Pradesh 15
31	16	Government	Banjar/Ganga River/Sand	0.3487	Government of Uttaar Pradesh 16
32	17	Government	Ganga River/Sand	0.644	Government of Uttaar Pradesh 17
33	18	Government	Sand	0.21	Government of Uttaar Pradesh 18
34	19	Government	Sand	0.1194	Government of Uttaar Pradesh 19
35	20	Government	Sand /Sota	0.0489	Government of Uttaar Pradesh 20

36	8	Private	Agriculture	0.0067	Maharaj Singh,Subhash Chandra,Janvesh Kumar,Triloki Nath,Rupesh Kumar,Jitesh Kumar S/o Baburam 8
37	9	Private	Agriculture	0.026	Maharaj Singh,Janvesh Kumar,Subhash Chandra,Triloki Nath,Rupesh Kumar,Jitesh Kumar S/o Baburam 9

**Village: Dhillawal**

38	914	Private	Agriculture	0.0005	Saubhagyawati D/o Ramdayal W/o Mukesh Rajput, Pradeep Rajput S/o Hariram Rajput, Shanti Devi W/o Brijmohan Singh, Uttam Saxena S/o Ram Niwas, Mrs. Meenakshi Sharma W/o Suhant Sharma, Pravesh Agnihotri S/o Gyanprakash Agnihotri , Mrs. Sudha Pathak D/o Gyanprakash Agnihotri, Radheshyam S/o Girvar Prasad,Avnish D/o Omprakash, Govardhan Lal S/o Chhotelal, Mrs. Manju Devi W/o Sarvesh Babu, Vikrant Singh S/o Rajendra Singh, Mrs. Madhuwala Singh W/o Vikrant Singh, Mrs. Seema Devi W/o Anupam, Mrs. Seema Pal S/o Vivek Kumar, Sunil Kumar,Anil Kumar S/o Ramdas, Ram Mohan Singh 17 years S/o Surendra Singh son of mother Somwati, Surendra Singh S/o Nawab Singh, Bagish Nandan Gupta S/o Baburam, Mrs. Shashi W/o Rahul Shakya, Sumit Kumar S/o Mahesh Chandra, Lokendra Pratap Singh Verma S/o Dinesh Kumar Verma Patron, Bitto Devi W/o Rampal, Anuradha Mother Of Mahima Singh, Surendra Kumar Rathore S/o Sitaram Rathore, Shivkumar S/o Meghnath Singh, Mrs. Mamta Devi W/o Sowaran
----	-----	---------	-------------	--------	---

					Singh, Ritesh Kumar W/o Chetram Shakya, Jogendra Singh,Ravendra Singh S/o Harsaran Singh 914
39	915	Government	Nala Baghar	0.0075	Government of Uttaar Pradesh 915
40	916	Private	Agriculture	0.0568	Vikrant Singh S/o Rajendra Singh, Nitin Singh Jaimini Rajupat S/o Radheshyam,Madhuwala Singh S/o Vikrant Singh 916
41	919	Government	Nala Baghar	0.0056	Government of Uttaar Pradesh 919
42	941	Private	Abadi /Agriculture	0.1004	Mahendra Singh S/o Diwari, Harikrishna S/o Ramlal, Babu Singh S/o Shivdayal Singh, Nagendra Singh S/o Babu Singh, Jai Singh S/o Shivdayal Singh, Anita Devi W/o Anar Singh, Mahipal Shastri , Jitendra Singh S/o Babu Singh, Dharmendra Pratap Singh Advocate S/o ranguni Singh Rathaur, Shivendra Vikram Singh, S/o Jitendra Vikram Singh, Munni Devi W/o Ram Bahadur, Sontara S/o Manveer, Rampothi S/o Ramnarayan, Rajendra Singh S/o Lankush, Ramlali W/o Lankush, Major S.D. Singh Medical College, Dr. Jitendra Singh S/o Babu Singh, Trustee Major Shivdayal Singh Medical Major Shivdayal Singh, Dr. Anar Singh S/o Babu Singh,Shivdayal Singh Major S.D. Singh Ayurvedic Medical College, Dr. Nagendra Singh S/o Shri Babu Singh, Shivendra Vikram Singh S/o Jitendra Vikram Singh, Dharmendra Pratap Singh Advocate S/o ranguni Singh Rathaur, Sarvesh Singh Rathaur S/o Jagannath Singh Rathaur, Dinesh Pal Singh Chauhan S/o Mr. Varjor

					Singh, Dr. Shailendra Singh S/o Jay Singh, Ramautar, Nandkishor, Ramlakhan, Panchamlal S/o Diwari, Ashokumar, Vinodkumar S/o Ramchandra, Manish Kumar, Vipinkumar, Arun Kumar, Sandeep Kumar S/o Ramnarayan 941
43	945	Government	Nala Baghar	0.0092	Government of Uttaar Pradesh 945
44	946	Private	Agriculture	0.0723	Ram Lakhani S/o Diwari, Satyavan S/o Heeralal, Ramsharan Agarwal S/o Radheshyam Agarwal, Munni Devi W/o Ram Bahadur, Vitana Devi D/o Kundan, Anshu Goyal S/o Ram Sharan Agarwal, Shaili Agarwal W/o Anshu Goyal, Anshu Goyal S/o Ramsharan, Mrs. Mrs. Geeta Agarwal W/o Ramsharan Agarwal, Ajit Singh S/o Brajmohan Singh, Shanti Devi W/o Brajmohan Singh, Mrs. Priyanka W/o Ajit Singh, Rishabh Singh Minor age 10 years S/o Ajit Singh, Ram Sharan S/o Radheshyam 946
<b>Village: Barna Buzurg</b>					
45	1	Private	Aabadi /Agriculture	0.0071	Major S.D. Singh Ayurvedic / Medical College and Hospital By Dr. Jitendra Singh S/o Shri Babu Singh / Manager Major S.D. Singh / Ayurvedic Medical College and Hospital 1
46	3	Private	Aabadi /Agriculture	0.0019	Major S.D. Singh (Major Shiv / Dayal Singh) Law College By Jai Singh / Shiv Dayal Singh / Pushpendra Singh / Jai Singh / Anar Singh / Shri Babu Singh / Jitendra Singh / Mr. Babu Singh Nagendra Singh / Mr. Babu Singh Shailendra Singh / Jai

					Singh 3
<b>Village: Bhaupur</b>					
47	311	Private	Agriculture	0.0007	Shri Babu Singh Jaisingh Ayurvedic Medical and Hospital By Manager / Dr. Shailendra Singh Jaisingh Educational Institute Civil Line Fatehgarh, Mrs. Krishnadevi W/o Babu Singh, Mrs. Shakuntala Devi W/o Jaisingh, Mrs. Rani Beti W/o Rajkumar Singh, Mrs. Shivani D/o Satyapal Singh W/o Amitendra Singh, Manish Agrawal S/o Nareshchandra Agrawal, Mrs. Smriti Dvivedi W/o Navnit Kumar Dvivedi, Mrs. Bitoli Devi W/o Mr. Aryabhushan Yadav, Mrs. Vandana W/o Harshendra Singh, Mrs. Reenu Pal W/o Shreepal Singh, Vyasmuni Pandey S/o Anantram Pandey, Krishna Kumar Singh S/o Sitaram Singh, Roop Lal S/o Jaukhi Lal, Suman W/o Praveen Kumar, Anar Singh S/o Babu Singh, Nitu Singh W/o Arpan Singh, Pardeep Singh S/o Ramprakash 311
48	312	Government	Nali	0.002	Government of Uttaar Pradesh 312
49	322	Private	Agriculture	0.0362	Ramrakshpal S/o Mishri 322
50	323	Private	Agriculture	0.0788	Kanti devi W/o Vijaypal Singh, Miss Shivani D/o Manikchandra, Miss Simran Singh D/o Manikchandra, Gautam Minor 17 years old Mother Geetadevi S/o Manikchandra, Devki Devi W/o Aasharam, Dharmendra Singh S/o Rupram Prabhat, Bahoranlal S/o Malikhansingh, Rajbahadur singh S/o Rupram Prabhat, Mrs. Geeta devi W/o Manikchandra, Sowaran Singh

					S/o Rupram Prabhat 323
51	324	Government	Mukhay Chakmarg	0.002	Government of Uttaar Pradesh 324
52	325	Private	Agriculture	0.0234	Mrs. Hansmukhi Devi W/o Virendra Singh, Mrs. Grisha Rathaur W/o Ran Singh Rathaur, Mrs. Nilmarani W/o Kishor Kumar Watham, Ranjana devi W/o Sowaran Singh, Mrs. Kanti Yadav W/o Balveer Singh, Mrs. Suryaprabha W/o Suresh Chandra, Mrs. Gopika Rani W/o Suraj Prasad, Rajkishor Singh S/o Jagdeesh Prasad, Ombabu Singh S/o Chhote Singh, Shakuntala Devi W/o Ram Singh Watham 325
53	326	Private	Agriculture	0.0195	Mrs. Hansmukhi Devi W/o Virendra Singh, Dilip Kumar S/o Parashuram, Mrs. Kanti Yadav W/o Balveer Singh, Mrs. Suryaprabha W/o Suresh Chandra, Virendra Singh S/o Ramratan Singh, Yogendra Singh S/o Ramratan Singh, Jitendra Singh S/o Ramratan Singh, Mrs. Sapana W/o Kamal Kumar, Charan Singh S/o Dafedar, Aman Tiwari S/o Sarvesh Chandra, Arvind Kumar Pal S/o Ramsharan Pal, Shakuntala devi W/o Ram Singh Watham, Premlata Pal W/o Rishirampal, Rita Shakya W/o Ratiram, MSt Sapna W/o Kamal Kumar, Gopika Rani W/o Suraj Prakash Pathak, Ranjna W/o Sovran Singh 326
54	327	Private	Agriculture	0.0191	Mirarani W/o Sanjay Singh, Rati Ram S/o late Mitthulal, Mrs. Nita Shakya D/o Shyam Singh, Mrs. Savita Shakya W/o Ravishanker Shakya, Mrs. Priti Rajput W/o Rahul, Priya Yadav

					W/o Manoj Kumar Yadav, Anil Kumar S/o Jogendra Singh, Kripal Singh S/o Baburam Prajapati 327
55	328	Private	Agriculture	0.0053	Nahar Singh S/o Lalaram, Vedram S/o Nathulal, Sher Singh S/o Ramesh Chandra, Mrs. Rammurti S/o Nem Singh 328
56	329	Private	Agriculture	0.0048	Mrs. RamMurti S/o Nem Singh 329
57	330	Private	Agriculture	0.0052	Vedram S/o Late Natthulal, Sher Singh S/o Rameshchandra, Malikhan S/o Natthulal, Mrs. Sushila Singh W/o Ramsevak 330
58	331	Private	Agriculture	0.0062	Rakshapal S/o Natthulal 331
59	333	Private	Aabadi /Agriculture	0.0752	Pramod Kumar, Pravesh Kumar, Roshan Kumar Rajput S/o Lateral Sarwan Singh 333
60	334	Private	Agriculture	0.0277	Surjeet Singh S/o Vikrama Jeet, Mrs. Akhilesh Mishra S/o Anilkumar Mishra, Surjeet Singh, Ajit S/o Vikrama Jeet, Munnii Devi W/o Vikramjeet 334
61	335	Government	Raasta	0.0189	Government of Uttaar Pradesh 335
62	337	Government	Nala baghar	0.0255	Government of Uttaar Pradesh 337
63	349	Government	Nala Baghar	0.006	Government of Uttaar Pradesh 349
<b>Total</b>				<b>5.5359</b>	

[F. No. CE-RO/NH(O)/NH-730C/2024-25/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director